






















































































































































LE CONSEIL PROVINCIAL, 

VU le Code de la Démocratie Locale, décret du 27.05.2004, tel que modifié et plus particulièrement l'article L 2231-2 ;  

VU la circulaire de Monsieur le Ministre des Pouvoirs Locaux et de la Ville, relative à l'élaboration des budgets provinciaux pour 2016 ; 

VU  l'arrêté du 02.06.1999 portant règlement général de la Comptabilité provinciale ;  

VU le budget provincial provincial pour l'exercice 2016 arrêté par l'autorité de tutelle en date du 19 janvier 2016 ; 

CONSIDERANT QUE la présente décision a une incidence financière supérieure à 22.000,00 € et que, conformément à l’article L2212-65 § 2, 8° du Code de la Démocratie 
Locale et de la Décentralisation, l’avis du Directeur financier est obligatoirement sollicité ;  

VU l’avis rendu par le Directeur financier en date du 25/04/2016  et joint en annexe ; 

VU le rapport de la 1
ère

 Commission, en date du 24/5/2016, émettant son avis ;  

ATTENDU que le Collège provincial veillera, en application de l'article L 2231-9 à l'insertion de la présente MB au Bulletin provincial dans le mois qui suit son approbation par 
l'autorité de tutelle ainsi que son dépôt aux archives de la Région Wallonne ; 

ARRÊTE :   

La MB1/2016 aux montants suivants :  

                                          Namur, le 27/05/2016 

Le Directeur général                Le Président,  

 

 

    Valéry ZUINEN                Luc DELIRE 

Directeur financier 

AFFAIRE 95/2016 MB1 EXERCICE 2016 

BI 2016 MB1/2016 Résultats après MB1
BUDGET  ORDINAIRE
Boni (tableau de tête) 3.554.230,00 €         -  €                     3.554.230,00 €          

Exercice Propre 13.039,00 €              11.843,00 €            24.882,00 €               

Exercices Antérieurs 1.311.327,00 €-         349.183,00 €          962.144,00 €-             

Prélèvements 1.860.914,00 €-         6.825,00 €             1.854.089,00 €-          

TOTAL 395.028,00 €            367.851,00 €          762.879,00 €             
BUDGET  EXTRAORDINAIRE
Boni (tableau de tête) 8.156.374,00 €         -  €                     8.156.374,00 €          

Exercice Propre 7.340.922,00 €-         1.488.508,00 €       5.852.414,00 €-          

Exercices Antérieurs 60.146,00 €-              2.574,00 €-             62.720,00 €-               

Prélèvements 3.419.854,00 €         1.485.783,00 €-       1.934.071,00 €          

TOTAL 4.175.160,00 €         151,00 €                4.175.311,00 €          






